
 1 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  – PUBLIKAČNÍ ČINNOST V ROCE 2019 
  

Jméno autora Název práce Citace ISBN (monografie) 

ISSN (periodika) 

Šabata, L. Nukleární medicína – technické základy. (Přístrojová a 

výpočetní technika v nukleární medicíně, základy 

radiofarmak a specifika radiační ochrany v nukleární 

medicíně). 1. vyd. 

České Budějovice, ZSF JU v Českých Budějovicích 2019. 114 s. ISBN: 978-80-7394-

734-7 

Kurfirst, V. a 

kol. 

Kardiochirurgie v instruktivních kazuistikách. Praha, Maxdorf 2019.232 s. ISBN: 978-80-7345-

631-3 

Musil, D.     

Šnorek, M.    

Gallo, J.     

Jahoda, D.     

Stehlík, J. 

Ekonomická analýza nákladů na hospitalizaci pacientů 

s infekční komplikací totální náhrady. 1. část: totální náhrada 

kolenního kloubu. 

Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca, 86,  2019,  

č. 3, s. 173 – 180. 

ISSN: 0001-5415 

Musil, D.     

Šnorek, M.    

Gallo, J.     

Jahoda, D.     

Stehlík, J. 

Ekonomická analýza nákladů na hospitalizaci pacientů 

s infekční komplikací totální náhrady. 2. část: totální náhrada 

kyčelního kloubu. 

Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca, 86,  2019,  

č. 4, s. 241 – 248. 

ISSN: 0001-5415 

Abrman, K.   

Musil, D.    

Stehlík, J. 

Léčba akutních peripatetických infekcí postupem DAIR 

(debridement, antibiotik and implant retention) – úspěšnost a 

rizikové faktory selhání. 

Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca, 86,  2019,  

č. 3, s. 181 – 187. 

ISSN: 0001-5415 

Zídek, T.   

Urban, J.     

Holub, K.     

Peml, M.      

Kloub, M. 

Porovnání sádrové fixace a transfixace Kirschnerovými 

dráty při dočasné fixaci dislokovaných zlomenin hlezna – 

randomizovaná perspektivní studie. 

Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca, 86,  2019,  

č. 2, s. 141 – 146. 

ISSN: 0001-5415 

Kloub, M.    

Holub, K.      

Peml, M.       

Látal, P.   

Křivohlávek, M. 

Intramedullary nailing of displaced four-part fractures of 

proximal humerus. 

Injury. International Journal of the Care of the Injured, 50, 2019, č. 11, s. 

1978-1985. 

http://doi.org/10.1016/i.injuryv.2019.06.029 

ISSN: 0020-1383 

Kloub, M. Zlomeniny krčku femuru. Kapitola v knize. In: Skála-Rosenbaum, J., Džupa, V., Krbec, M. et al: Zlomeniny 

proximálního femuru. 1. vyd. Praha, Galén 2019, 353 s. 

ISBN: 

9788074924231 

Kloud, M. Poranění ramenního pletence. IN: Wendsche, P., Veselý, R.: Traumatologie. 2. vyd. Praha,  Galén 2019. 

371 s.  

ISBN: 

9788074924521 

Chrdle, A.  

Jerhotová, Z.  

Vacík, M.      

Linka, M.      

Chmelík, V. 

Crushed delutegravir/abacavir/lamivudine given via 

nasogastric tube in gastric outlet obstruction caused by 

cancer resulted in rapid viral load suppression. 

International Journal of STD&AIDS, 2019, 30, č. 1, s. 94 – 98. 

doi: 10.1177/0956462418797847 

PubMed PMID: 30231834 

ISSN: 0956-4654 

ISSN: 1758-1052 (el. 

verze) 

Ruzek, D.   

Avšič Županc, 

Tick-borne encefalitis in Europe and Russia: Review of 

pathogenedid, clinical features, therapy and vaccines. 

Antiviral Research, 2019, 164 (April), s. 23 – 51. 

Doi: 10.1016/j antiviral.2019.01.014 

ISSN: 0166-3542 



 2 

T.                   

Borde, J.      

Chrdle, A. et al. 

PubMedPMID: 30710567 

Chrdle, A.   

Trnka, T.        

Musil, D., 

Fucentese, S.F. 

Bode, P.    

Keller, P.M. 

Achermann, Y. 

Francisella tularensis Periprosthetic Joint Infections 

Diagnosed with Growth in Cultures. 

Journal of Clinical Microbiology, 57, 2019, č. 8, e00339-19 

doi: 10.1128/JCM.00339-19 

PubMed PMID: 31189580   PubMed Central PMCID: PMC6663894 

ISSN:0095-1137 

ISSN:1098-

660X(web) 

Chrdle, A.   

Tinavská, P.  

Dvořáčková, O. 

Filipová, P.  

Hnetilová, V.  

Žampach, P.  

Batistová, K. 

Chmelík, V. 

Semper, A.E.  

Beeching, N.J. 

Early Diagnosis of Tularemia by Flow Cytometry, Czech 

Republic, 2003-2015. 

Emerging Infectious Diseases Journal, 25, 2019, č. 10, s. 1919-1927. 

doi: 10.3201/eid2510.181875. PubMed PMID: 31538915 

PubMed Central  PMCID: PMC6759275 

ISSN: 1080-6040  

ISSN:1080-6059 (el. 

verze) 

Chrdle, A.    

Skurák, M.   

Fránová, D. 

Kdy, koho a jak testovat n infekci HIV? Jednoduchý postup 

při testování v primární péči a odborných ambulancích. 

Practicus, 2019, 19, č. 9,  s. 14 – 22. ISSN: 1213-8711 

Staňková, E. Autorka několika kapitol. In: Velemínský, M., Hak, J., Verdánová, D.: Nemocné dítě – Průvodce pro 

rodiče. Praha, Mladá fronta 2019. 376 s. 

ISBN: 978-80-204-

5437-9 

Velemínský, M. Dětská gynekologie. In: Velemínský, M., Hak, J., Verdánová, D.: Nemocné dítě – Průvodce pro 

rodiče. Praha, Mladá fronta 2019. 376 s. S. 326 – 333. 

ISBN: 978-80-204-

5437-9 

Prokeš, M.  

Kašparová, M. 

Horníková, M. 

Komplikovaná stafylokoková infekce měkkých tkání u 

kojence. 

Antiinfectives news, 10, 2019, č. 1, s. 11 – 12.  ISSN:1804-4212 

Jerhotová, Z. Pozdě stanovená infekce HIV. Medicína po promoci, 20, 2019, č. 3, s. 239-240. ISSN: 1212-9445 

Snopková, S. 

Rozsypal,  H. 

Aster, V.       

Sedláček, D.   

Dlouhý, P.     

Kapla, J.          

Jilich, D.     

Veselý, D.     

Jerhotová, Z. et 

all. 

Doporučený postup péče o dospělé infikované HIV a 

postexpoziční profylaxe infekce HIV. 

Klinická mikrobiologie a infekční lékařství, 2019, 25, č. 3, s. 97 – 120. ISSN: 1211-264X 

Hájek, P.    

Šafaříková, I.  

Baxa, J. 

Image-guided left ventricular lead placement in cardiac 

resynchronization therapy: focused on image fusion 

methods. 

Journal of Applied Biomedicine, 17, 2019, č. 4, s. 199 – 208. 

Doi: 10.32725/jab.2019.019 

ISSN: 1214-021X 



 3 

Dvořák, J.    

Bělěhradová, M. 

Úprava dávky chemoterapie u pacienta po amputaci horní a 

dolní končetiny. 

Klinická farmakologie a farmacie, 33, 2019, č. 1, s. 43 – 45. ISSN: 1212-7973 

ISSN: 1803-5353 (el. 

verze) 

Mrázová, I. Léčba metastazujícího maligního melanomu kombinací 

inhibitorů BRAF a MEK s dlouhotrvající kompletní 

odpovědí. 

Farmakoterapie Review, 9, 2019, č. 2, s. 16 – 17. ISSN: 1805-1510 

Bočková, J.   

Horažďovský, J. 

Kristlová, H.  

Mrázová, I.    

Pirnos, J. 

Blíže nespecifikovaný T-buněčný lymfom – s rozsáhlou 

mutilací obličeje.  

Československá dermatovenerologie, 9, 2019, č. 1, s. 60 – 62. ISSN: 1805-0611 

Mrázová, I. Jak to vlastně bylo? Synchronní poseudoprogrese a plicní 

toxicita. 

Sborník kazuistik.  

Šiffnerová, H.  

Karpianusová, T. 

Dlouhodobé přežití nemocného s neuroendokrinním 

tumorempankreatu a metastázemi do jater. 

Onkologická revue, 6, 2019, č. 2, s. 66  - 68. ISSN: 2464-7195 

Dolečková, M.                 

Králová, D.                   

Chourová, A.            

Berkovský, P.       

Malecha, P.              

Stolbenko, P.                

Ndiaye, I. 

Prognóza pacientů s mycosis fungoides (MF) po TSEI (total 

skin electron irradiation). 

In: 15. Konference Společnosti radiační onkologie, biologie a fyziky, 

Hradec Králové 19. – 21. 6. 2019. Sborník přednášek. 

 

Chourová, A.              

Králová, D.                  

Dolečková, M.              

Schandl, P.                   

Stolbenko, P.                

Kunová, T. 

In vivo dosimetrie u TSEI (total skin elektron irradiation). 

Poster 

In: 15. Konference Společnosti radiační onkologie, biologie a fyziky, 

Hradec Králové 19. – 21. 6. 2019. Sborník přednášek. 

 

Mallátová, N.  

Dobiáš, R.    

Janouškovcová, 

H.         

Lžíčařová, D. 

Kocmanová, I. 

Olišarová, P. 

Isavukonazol a stanovení citlivosti mikromycet in vitro 

metodou Etest. 

Antiinfectives news, 10, 2019, č. 2, s. 15 – 21.  ISSN:1804-4212 

Weinbergerová, 

B.                 

Kabut, T.  

Kocmanová, I. 

Drgoňa, L.    

Kouba, M. 

Hričinová, M. 

Gabzdilová, J. 

Guman, T. 

Změny v epidemiologii invazivních mykotických infekcí 

v českých a slovenských  hematoonkologických centrech 

v letech 2005 – 2017: analýza dat FIND. 

Transfuze a hematologie dnes, 25, 2019, č. 2, s. 186 – 196. ISSN: 1213-5763 

ISSN:1805-4587 (el. 

verze) 



 4 

Petečuková, V. 

Novák, J.    

Forsterová, K. 

Haber, J. 

Žiaková, B. 

Bojtárová, E.  

Zavřelová, A. 

Karas, M.  

Chrenková, V. 

Sedláček, P. 

Tkáčiková, B. 

Múdry, P.  

Mallátová, N. et 

al. 

Kabut, T.      

Kocmanová, I. 

Žák, P.          

Kouba, M.  

Drgoňa, L.   

Navrátil, M.  

Múdry, P.   

Sedláček, P. 

Haber, J.     

Mallátová, N. et 

al. 

Revakcinace dospělých pacientů po alogenní transplantaci 

krvetvorných buněk: doporučení České  leukemické skupiny 

– pro život. 

Transfuze a hematologie dnes, 25, 2019, č. 3, s. 269 – 280. ISSN: 1213-5763 

ISSN:1805-4587 (el. 

verze) 

Mallátová, N. Azolová antimykotika – přehled a klinické využití dnes. In: KMINE ( Kongres klinické mikrobiologie, infekčních nemocí a 

epidemiologie).Olomouc 14. – 16. 11. 2019. Sborník přednášek. 

ISBN: 978-80-

907517-6-7 

Mallátová, N. Azolová antimykotika – přehled a klinické využití dnes. In: 23. setkání Antibiotická politika Soláň 2019. Rožnov pod Radhoštěm 

23. – 25. 5. 2019. Sborník přednášek 

ISBN: 978-80-

907517-3-6 

Hubka, V.  

Cmoková, A. 

Dobiáš, R. 

Mallátová, N. et 

al. 

Dermatophytosis in the Czech Republic: Results of a five-

year epidemiologic study. Abstrakt. 

FEMS ( 8th Congress of European Microbiologists, Glasgow, Velká 

Británie, 7. 11. 7. 2019. Abstract book. 

http://fems2019.org/abstracts/abstract-book/ 

 

Vodička, P.                 

Kobza, M.                      

Pták, P. 

Roboticky asistovaná chirurgie rekta na Chirurgickém 

oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 9. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Šuhájek, S.                    

Bystřický, P. 

Řešení monstrózní ventrální kýly s užitím alloplastiky 

technikou PST-TAR. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 9. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Klimas, T.                       

Hes, K. 

Dvoudobá ruptura sleziny. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 11. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Kopet, A. Nedůsledné vyšetření zažívacího traktu poleptaného dítěte. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 12. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Grubhoffer, M.      Komplikovaná léčba subdurálního epyému. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník ISBN: 978-80-



 5 

Jandovská, M.              

Kerekanič, M.              

Fiedler, J.                     

Chrdle, A.                      

Chmelík, V.                 

Filipová, P. 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 13. 906995-7-1 

Puškáš, F.                       

Chrdle, A.                   

Chmelík, V.                

Chlouba, V. 

Kvadruparéza u HIV pozitivního pacienta. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 14. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Rosolová, A.                     

Krtička, O.                  

Ostrý, S.                     

Horažďovský, J. 

Penicilín jako léčba demence? In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 15. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Palková, T.                

Kurfirst, V.                    

Krbec, J.                       

Mokráček, A. 

Kardiothorakální zákrok u pacienta s insuficiencí aortální 

chlopně a suspektním tumorem levé plíce. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 15. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Franta, V.                     

Nováková, M.             

Pešková, M. 

CVID. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 16. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Švejda, J.                       

Pešl, L.                          

Mokráček, A. 

Komplikace během náhrady aortální chlopně (TAVI). In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 17. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Štěpán, J.                          

Kuta, B.                            

Tesařík, R. 

VA ECMO podpora při RF katétrové ablaci u pacienta 

s arytmogenní bouří. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 18. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Klančík, V.                  

Mokráček, A.              

Šulda, M.                       

Pešl, J. 

Možnosti současné intervenční kardiologie - co vše už 

dokážeme. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 18. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Stehlíková, A. Neobvyklá lokalizace paragangliomu. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 19. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Schneedörfler, 

R. 

Subakutní kritická končetinová ischémie PDK u 

polymorbidní pacientky. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 20. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Nuc, V. Plicní embolie – diagnóza nebo příznak. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 20. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Votruba, T. !!! BUM !!! – kazuistiky z (před)silvestrovských nocí. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 22. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Smrž, J. „Tatra nezná bratra“. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 22. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Klouda, J.                      

Musil, D. 

Méně je někdy více. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 23. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Zídek, T.                        Trampolína – „bezpečná“ zábava pro děti. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník ISBN: 978-80-



 6 

Urban, J. abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 23. 906995-7-1 

Látal, P. Komplexní poranění horní končetiny u 

polytraumatizovaného pacienta. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 24. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Komín, O.                        

Peml, M. 

Atypická osteosyntéza fraktury patní kosti. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 25. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Prokešová, N.            

Valha, P.                   

Velemínský, M. 

Management karcinomu děložního hrdla v pokročilém stádiu 

gravidity. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 25. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Vlček, P.                      

Šiffnerová, H.             

Bělehradová, M. 

Bevacizumab u karcinomu hrdla děložního. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 25. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Gilani, D. (Extra)intrauterinní tělísko. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 26. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Aflakpui, E. V.      

Francová, E. 

Hemochromatóza - chcete mě? In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 27. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Lukucsová, S.          

Scheinostová, J.         

Scheinost, O.              

Holčapková, V. 

To dítě nemá matku! In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 28. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Vondráková, T. Spinocelulární karcinom nosu. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 28. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Kokořová, A.                  

Míková, M. 

Pacient po CMP – je dimise úspěšný konec? In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 29. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Rakušanová, P.             

Járová, N. 

Sedimentace v oftalmologii. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 32. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Kerekanič, M.          

Grubhoffer, M.       

Fiedler, J.                     

Vítek, P.                      

Hušková, M. 

Atypický tumor orbity – meningeom, hemangiopericytom 

nebo chondrosarkom? 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 32. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Kašparová, M.           

Smrčka, V. 

Neobvyklá příčina bolestí dolních končetin u tříletého 

chlapce. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 33. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Vlček, J. Hypertenze jako symptom. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 34. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Švéda, J. Hrátky s dávkováním amikacinu u pacientky 

s transplantovanou ledvinou. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 37. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Smržová, M.                

Mrázová, I. 

Paliativní systémová onkologická terapie skutečně 

prodlužuje život pacienta. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 38. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Bohatý, R. Překvapení. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 39. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Žáčková, P.                       

Kubále, J. 

Správný timing - struma nebo hydrocephalus? In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 40. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Mašek, P.                            

Štěrba, L. 

Atypická komplikace po neúspěšné centrální žilní kanylaci. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 41. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 



 7 

Švepeš, A. Meningoková sepse? In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 42. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Makuša, M. SIDS pohledem soudního lékaře. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 42. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Hnetilová, V.                

Chrdle, A.                       

Roblová, M.                 

Horníková, M. 

Rezistentní Streptococcus pneumoniae. Poster In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 43. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Popovová, J.                

Chrdle, A.                     

Chmelík, V.                   

Filipová, P.                   

Houserová, L.                   

Jerhotová, Z.              

Puškáš, F.                      

Roblová, M.              

Slámová, I.                   

Zahálková, K. 

Případy onemocnění spalničkami na inf. odd. nemocnice 

ČB. Poster 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 44. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Mainzerová, P.    

Velemínský, M.      

Tůmová, S. 

Primární amenorea – na co také myslet. Poster In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 45. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Beneš, M.                                  

Fráně, F. 

Paraduodenální kýla jako vzácná příčina ileu. Poster In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 46. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Ťoupal, O.                       

Pták, P. 

Náhlá příhoda břišní u dítěte. Poster In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 47. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Polák, P.                      

Kurial, P.                       

Kasper, J. 

Rozsáhlé tumory dutiny ústní - a co dál? Poster   

Járová, N.                    

Honner, D. 

Záplata. Poster In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 47. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Cardová, L. Práva a povinnosti pacientů aneb Co všechno pacient může. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 48. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Neubergová, M. Porod plodu s infaustní prognózou. In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 50. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Fábera, M. Urgentní výpočetní tomografie (CT). In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 58. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Skříšovská, M. Dysfagie - atypický první příznak pulmomediastinální 

formy. 

In: VI. Budějovice kazuistické. České Budějovice 3. 10. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S 60. 

ISBN: 978-80-

906995-7-1 

Dolečková, M.     

Chourová, A.                

Králová, D.                  

Berkovský, P.           

Janovský, V. 

Abdominopelvické ozáření u karcinomu ovaria III – 

vyhodnocení vlastních souborů pacientek.  

In: XXVI. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 17. – 19. 10. 2019. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2019. S. 7-18. 

ISBN:978-80-

906995-8-8 

Kratochvíl, V. Přínos FDG-PET/CT u běžných gynekologických malignit. In: XXVI. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 17. – 19. 10. 2019. ISBN:978-80-



 8 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2019. S. 24. 

906995-8-8 

Lhoták, P. Zobrazovací metody v gynekologii.  In: XXVI. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 17. – 19. 10. 2019. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2019. S. 25. 

ISBN:978-80-

906995-8-8 

Štěpánková, H.        

Zouharová, E. 

Gynekologické tumory v rámci hereditárních nádorových 

syndromů. 

In: XXVI. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 17. – 19. 10. 2019. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2019. S. 52. 

ISBN:978-80-

906995-8-8 

Valha, P. Karcinom endometria I. stádia středního rizika a detekce 

sentinelových uzlin robotickým systémem DaVinci. 

In: XXVI. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 17. – 19. 10. 2019. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2019. S. 55. 

ISBN:978-80-

906995-8-8 

Hušková, M.               

Bělehradová, M. 

Synchronní nádorová duplicita karcinomu ovaria a 

karcinomu kořene jazyka - kazuistika. Poster 

In: XXVI. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 17. – 19. 10. 2019. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2019. S. 61. 

ISBN:978-80-

906995-8-8 

Karpianusová, T.           

Pirnos, J. 

Dosažení léčebné remise u synchronní duplicity ovariálního 

karcinomu a difuzního velkobuněčného B lymfomu. Poster 

In: XXVI. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 17. – 19. 10. 2019. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2019. S. 62. 

ISBN:978-80-

906995-8-8 

Prokešová, N.            

Valha, P.                   

Velemínský, M. 

Management karcinomu děložního hrdla v pokročilém stádiu 

gravidity. Poster 

In: XXVI. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 17. – 19. 10. 2019. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2019. S. 64. 

ISBN:978-80-

906995-8-8 

Vlček, P.                      

Šiffnerová, H.             

Bělehradová, M. 

Bevacizumab u karcinomu hrdla děložního. Poster In: XXVI. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 17. – 19. 10. 2019. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2019. S. 68. 

ISBN:978-80-

906995-8-8 

Zouharová, E.  

Štěpánková, H.         

Záchyt dědičných nádorových syndromů u našich pacientů 

s gynekologickými malignitami. Poster 

In: XXVI. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 17. – 19. 10. 2019. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2019. S. 69. 

ISBN:978-80-

906995-8-8 

Beneš, J. Akutní mezenteriální žilní trombóza. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.15 . 

ISBN: 978-80-

906995-5-7 

Farská, L.                     

Shonová, O. 

Nečekaná příčina paraplegie dolních končetin u mladého 

muže. 

In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.15 . 

ISBN: 978-80-

906995-5-7 

Franta, V.                     

Nováková, M.                 

Shonová, O.                 

Vítková, P.                  

Neubauer, L. 

Pacient s IGG4 asociovanými chorobami. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.15 . 

ISBN: 978-80-

906995-5-7 

Jelielek,T.                        

Pták,P.                           

Kotoun, J. 

Asymptomatická choledocholitiáza. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.16 . 

ISBN: 978-80-

906995-5-7 

Kobza, M. Laparoskopická a robotická operativa u nádorů tlustého 

střeva. 

In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.16 . 

ISBN: 978-80-

906995-5-7 

Kratochvíl, J.                  Projekt časné kardiopulmonální resuscitace a časné In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. ISBN: 978-80-



 9 

Stoklasová, A. defibrilace v Jihočeském kraji.  Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.17 . 

906995-5-7 

Krlínová, L.                   

Vacková, Z. 

Manometrie a její místo v diagnostice onemocnění jícnu. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.17 . 

ISBN: 978-80-

906995-5-7 

Masarik,J.                     

Holý,J.                                 

Pták, P. 

Protézoduodenální píštěl – vzácná příčina krvácení do GIT. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.18 . 

ISBN: 978-80-

906995-5-7 

Mirzayeva, Z.        

Shonová, O.              

Nováková, M. 

Komplikovaný průběh ulcerózní kolitidy. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.19 . 

ISBN: 978-80-

906995-5-7 

Rücklová, I. Endoskopická léčba u těžké akutní pankreatitis. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.19 . 

ISBN: 978-80-

906995-5-7 

Slivková, K. Výživa pacienta. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.19 . 

ISBN: 978-80-

906995-5-7 

Vacík, M.                        

Shonová, O. 

Hidradenitis suppurativa – jednoduchá nozologická 

jednotka? 

In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 11. – 12. 4. 2019. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. 

S.21 . 

ISBN: 978-80-

906995-5-7 

Klimentová, D. Antiseptické materiály, standard v hojení ran u novorozenců. In: XXVII. Celostátní konference ošetřovatelských profesí pracujících 

v péči o novorozence. České Budějovice  9. – 10. 5. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S. 15. 

ISBN: 978-80-

906995-6-4 

Kuklová, V.                     

Krlínová, G. 

Naše zkušenosti s bondingem na porodním sále. In: XXVII. Celostátní konference ošetřovatelských profesí pracujících 

v péči o novorozence. České Budějovice  9. – 10. 5. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S. 16. 

ISBN: 978-80-

906995-6-4 

Machová, A.               

Šindelářová, K.               

Hanzl, M. 

Péče o novorozence – edukace matek po porodu. Poster In: XXVII. Celostátní konference ošetřovatelských profesí pracujících 

v péči o novorozence. České Budějovice  9. – 10. 5. 2019. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2019. S. 16. 

ISBN: 978-80-

906995-6-4 

Bláhová, K.  

Trešlová, M.. 

Vnímání bolesti pacientů sestrami. https://www.casopis praxe.cz/praxe-01/ ISSN:2571-4376 

Kachlik        

Toupal         

Dzupa               

Vobornik    

Marvanova   

Navara          

Baca            

Stevulova 

Where and chat arteries are most likely injured during pelvic 

fractures. 

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/abs/10.1002/ca.23372  

Hašková, J. Vliv komplikací ICHDK na kvalitu života seniora. Florence, 15, 2019, č. 6., s. 10 – 11. ISSN: 1801-464X 

Schalek, P.   

Guha, A.      

Ondrová, T.  

Svoboda, M. 

Total and Unilateral Peak Nasal Inspiratory Flow and 

Unilateral Visual Analogue Scale: Rationale in Indication 

and Outcomes of Septoplasty? 

Journal of Craniofacial Surgery, 30, 2019, č. 7, s. 2004 – 2007. ISSN:1010-5182 

https://www.casopis/


 10 

Motáň, V. Mnohočetný myelom – minimum pro internisty v roce 2019. Aktuální medicína, 2019, č. 2, s. 32 – 36. ISSN: 2570-7418 

Petr, P.         

Liptáková, Z.  

Kalová, H.  

Janečková, B.  

Verner, M.  

Fišar, J.  

Kukačka, V. 

Exposice přirozeným inhalacím v horském prostředí. 

Klinická studie. 

In: Krejčí, M., Tillinger, P., Hošek, V. a kol.: Výzkum adekvátního 

pohybového režimu v konceptu wellness. Praha, Vysoká škola tělesné 

výchovy a sportu PALESTRA, spol. s r.o. 2018,  S. 141 – 145. 

ISBN: 978-80-

87723-44-9 

Petr, P.       

Liptáková, Z. 

Kalová, H.   

Janečková, B. 

Děták, M. 

Přirozené inhalace balzamických silic. In: 20. Česká konference klinické farmakologie. Rožnov pod Radhoštěm 

19. – 21. 9. 2019. Sborník abstrakt. S. 48a 

ISBN: 978-80-

88159-94-0 

Petr, P.      

Kalová, H.      

Janečková, B. 

Medicínské benefity konsumace borůvek v seniorském věku. 6. Bienále mezinárodní konference Wellness, Zdraví a Kvalita života. 

Praha 7. 11. 2019. Praha, Vysoká škola tělesné výchovy a sportu 

PALESTRA spol. s r.o. 2019. Sborník abstrakt. S. 32 – 33. 

ISBN: 978-80-

87723-54-8 

ISBN: 978-80-

87723-55-5 (el. 

verze) 

Straka, O.   

Staněk, Z. 

Bilaterální laparoskopická adrenalektomie pro metachronní 

metastázy renálního karcinomu. 

Česká urologie, 23, 2019, č. 1, s. 57 – 62. ISSN: 1211-8729 

ISSN: 2336-5692 (el. 

verze) 

Vaník, P. Biologická léčba těžkého alergického astmatu . Farmakologická revue, 2019, č. 6, s. 757 – 760. ISSN: 2533-6878 

Velemínský, M. 

Jr                     

Velemíský, M. 

Sr               

Šimečková, A. 

Forms and significance of prenatal „attachment“ for the 

mother and the child. 

Journal of Nursing, Social Studies, Public Health and Rehabilitation, 218, 

č. 3-4, s. 85 – 92. (vyšlo v lednu 2019) 

ISSN: 1804-1868 

ISSN: 1804-7181 (el. 

verze) 

Velemínský, M. 

Šrám, R. 

V Českých Budějovicích proběhne studie sledující vliv  

životní prostředí a životního stylu na těhotné ženy a 

novorozence. 

Nemocniční zpravodaj, 2019, č. 6, s. 20 – 21.  

Witzanyová, A. 

Velemínský, M. 

The lifestyle of mothers of individuals with disorder/illness 

formed in the perinatal period.  

Kontakt, 21, 2019, č. 2 (3-4), s. 172 – 180.  ISSN: 1212-4117 

ISSN: 1804-7122 (el. 

verze) 

Velemínský, M. 

Jr                 

Velemínský, M. 

Sr    et al. 

Attachment of family to child with disability. NeuroEndocrinology Letters, 40, 2019, č. 3, s. 119 – 124. ISSN: 0172-780X 

Sram, R.    

Veleminsky, M. 

Jr                   

Veleminsky, M. 

Sr         

Influences the Aeromath in the Way of Ending Births. 

Kapitola v knize. 

Intech Open 1-16 

Published 20 th 2019, DOI: 10.5772/intechopen.89285 

Available from: http:/www.intechopen.com/online-first/influences – the 

aeromath-in-the way-of-ending-births 

 

Velemínský, M Peripartální život ohrožující krvácení (PŽOK). Standardní 

diagnostický a terapeutický postup (2019). 

NCB_SOP_L_19_013  



 11 

 


